2013 年8 月13 日

報道関係者 各位

株式会社enish

(コード番号：3667 東証マザーズ)

エニッシュ、コロプラに初のゲーム配信決定！

大人気のゲーム「ぼくのレストランⅡ」を本日より配信開始！

http://www.enish.jp/news/2013/5523

株式会社enish（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：杉山 全功、以下「エニッシュ」）は、2013

年7月18日（木）に公表した株式会社コロプラ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：馬場 功淳、

以下「コロプラ」）との業務提携に基づき、コロプラが運営する位置情報サービスプラットフォーム「コ

ロプラ」における配信ゲーム第1弾としてエニッシュが提供するソーシャルゲーム『ぼくのレストラ

ンⅡ』の提供を本日2013年8月13日（火）より開始致しましたのでお知らせします。

今回エニッシュが新たに提供する『ぼくのレストランⅡ』は、コロプラならではの位置登録機能を

利用した「おさんぽガチャ」も提供します。移動して位置登録をすることで、魅力的なアイテムを入

手できます。

＜位置情報サービスプラットフォーム「コロプラ」とは？＞

コロプラが提供する世界初の位置ゲー特化型プラットフォーム。元祖位置ゲーの「コロニーな生活」

をはじめ、LAP(※)各社が開発した多種多様な位置ゲーを提供している位置ゲーのテーマパークです。

一回の位置登録が複数のゲームに反映される「まとめて位置登録」機能や、国際特許を取得した「不

正位置登録」対策など、便利かつ安心・安全に位置ゲーを楽しむことが出来ます。

※LAP： 位置情報サービスプラットフォーム「コロプラ」を利用して位置情報アプリケーションを
提供する外部デベロッパー（Location-based Application Provider）の略

■ 配信概要

タイトル

ぼくのレストランⅡ

カテゴリ 経営シミュレーション

ゲーム概要 1,000種類以上の料理を提供できるレストランゲームの決定版。世

界中の料理を提供できる一流レストランを目指そう！

サービス開始日 2013年8月13日

アクセス方法 フィーチャーフォン http://bkrs2.lap.colopl.jp/?guid=ON

※ 各端末から上記へアクセスしてください

※ ゲームをお楽しみ頂くには位置情報サービスプラットフォーム

「コロプラ」への会員登録が必要です

※ スマートフォンでお楽しみいただく場合は、専用のアプリのダウ

ンロードが必要です。下記サイトよりダウンロードしてお使いく

ださい

http://itunes.apple.com/jp/app/id394870870

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.colopl

対応機種 ・ フィーチャーフォン版 NTT DoCoMo/au/Softbank Flash Lite 1.1

搭載機種

※ 機種によりご利用頂けない場合があります。

情報料 基本プレイ無料／アイテム課金制

著作権表記 ©enish, Inc.

※ 今回新たに提供する『ぼく

のレストランⅡ』は、位置

登録情報を利用した「おさ

んぽガチャ」をお楽しみい

ただけます。

株式会社コロプラ http://colopl.co.jp

設立：2008年10月1日

代表取締役社長：馬場功淳

事業内容： 位置情報ゲームプラットフォーム及びスマートフォン特化型アプリの開発・運営。リアル

連携サービスの提供

株式会社enish（エニッシュ）http://www.enish.jp/

設立：2009年2月24日

代表取締役社長：杉山 全功

事業内容：ソーシャルゲームアプリの企画・開発・運営

[本件に関するお問い合わせ先]

株式会社enish 広報担当

℡：03-5791-2131 E-Mail: pr@enish.jp

東京都渋谷区広尾 1-13-1 フジキカイ広尾ビル 8F

※ enish、エニッシュ、エニッシュロゴは株式会社enishの商標または登録商標です。その他のすべての商標は、それぞれの所有者に

帰属します。

※  ニュースリリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります